[image: image1.jpg]

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

	    от  «16» мая 2024 года
	                    № 61-6

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Донской от 28.02.2012 № 29-6 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальном образовании город Донской»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Донской, рассмотрев представленный администрацией муниципального образования город Донской проект решения, Собрание депутатов муниципального образования город Донской РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования  город Донской от 28.02.2012 № 29-6 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальном образовании город Донской» и Положение, утвержденное этим решением, следующие изменения:
1) пункт 29 Положения изложить в новой редакции:

«29. Решение конкурсной комиссии о победителе конкурса принимается на заседании конкурсной комиссии простым большинством голосов от утвержденного состава конкурсной комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

Результаты голосования и решение конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывают все члены комиссии, присутствовавшие на заседании. Члены комиссии, имеющие особое мнение, вправе изложить его в письменной форме. Особое мнение должно быть доведено до лица, объявившего конкурс, не позднее чем в трехдневный срок.

Протокол направляется представителю нанимателя (работодателю) в течении пяти рабочих дней.»;
2) пункт 31 Положения изложить в новой редакции:

  «31. Информация о назначении кандидата на должность по результатам конкурса публикуется в газете «Муниципальные вести» и на официальном сайте муниципального образования в течении десяти рабочих дней.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Донской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.
	Глава
муниципального образования              город Донской
	 Е.В. Александрова